**cekostrom**AG

100% ÖKO, 100% FAIR

# Produktblatt oeko Flow 3.0





keine

# **Tarifkonditionen**

Mindestvertragslaufzeit

Stand 15.01.2024|V02/15012024

Arbeitspreis für den Zeitraum
01.01.2024 bis 31.03.2024¹

Grundgebühr pro Zählpunkt

Benachrichtigung bei Preisänderung

Rechnung²

Zahlung

Arbeitspreis für den Zeitraum
01.01.2024 bis 31.03.2024¹

12,13 Cent/kWh exkl. 20 % USt. (14,56 Cent/kWh inkl. 20 % USt.)

4,16 EUR/Monat exkl. 20 % USt. (4,99 EUR/Monat inkl. 20 % USt.)

Gesamtrechnung als Download im Kund:innenportal

monatliche Lastschrift oder monatlich Zahlungsanweisung

# **Im Angebot nicht enthalten**

Die dem lokalen Netzbetreiber zu entrichtenden Systemnutzungstarife, die Ökostrompauschale, der Ökostromförderbeitrag, die Steuern, Gebühren und Abgaben auf Netz und Energie oder sonstige Kosten aufgrund gesetzlicher oder behördlicher Bestimmungen. Aktuelle Abgaben auf Energie: Elektrizitätsabgabe von 0,12 Cent/kWh (inkl. 20 % USt.). In einigen Gemeinden wie Wien wird aktuell eine Gebrauchsabgabe in Höhe von bis max. 6 % der Energiekosten verrechnet.

## Formel für Preisanpassung

Abweichend zu § 4 Strompreis, Änderung der Entgelte unserer AGB für die Lieferung von elektrischer Energie wird der Energiepreis zum 1. des Quartalsbeginns unter Anwendung der angeführten Formel angepasst. Die Formel der Preisanpassungen und quartalsweisen Änderung wird ausdrücklich vereinbart.

Für die quartalsweise Preisanpassung wird folgende Formel herangezogen:

P aktuell netto = OeMAG-Marktpreis Cent/kWh + Dienstleistungsentgelt

P aktuell: Energiepreis netto in Cent/kWh für den aktuellen Monat

**OeMAG-Marktpreis Cent/kWh:** Der Marktpreis (obere Grenze) gem. § 41 Ökostromgesetz wird quartalsweise von der E-Control festgelegt (9,626 Cent/kWh für Q1/2024) und ist jederzeit abrufbar auf <a href="https://www.e-">https://www.e-</a>

control.at/de/marktteilnehmer/oeko-energie/marktpreis

Dienstleistungsentgelt: 2,50 Cent/kWh netto

#### **Beispiel**

OeMAG-Marktpreis aktuell: 13,691 Cent/kWh

P aktuell = OeMAG-Preis aktuell 9,626 + Dienstleistungsentgelt iHv 2,50 netto = 12,13 Cent/kWh exkl. 20 % USt

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Der Arbeitspreis wird bei diesem Tarif quartalsweise angepasst.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Sie erhalten zukünftig eine Rechnung. Diese beinhaltet Kosten für Energielieferung sowie Netzkosten, Abgaben und Steuern. Ihre Rechnung können Sie einfach und bequem in unserem Kund:innenportal mein.oekostrom.at herunterladen und speichern. Nach § 81 Abs. 1 ElWOG 2010 können Sie unabhängig von der Vereinbarung einer elektronischen Zustellung der Rechnung, eine (postalische) Übermittlung der Rechnung in Papierform anfordern.



#### Auch gültig für geschaltete / unterbrechbare Leistung

Sollten Sie einen Zähler für geschaltete / unterbrechbare Leistung (z.B. Wärmepumpe, Warmwasserboiler, Nachtstrom) haben, wird auch dieser mit dem Tarif oeko Flow 3.0 versorgt.

# Preisinformation für Zusatzleistungen (inkl. USt)

Kosten für Postanweisung 8,16 EUR / Anweisung

Kosten für Mahnschreiben bei Zahlungsverzug

gemäß AGB

Kund:innenseitig verursachte Rückläuferspesen

tatsächlich verrechnete Spesen lt. Bank ohne Aufschlag

# Stromkennzeichnung

Versorgermix 01.2022 bis 12.2022 oekostrom GmbH für Vertrieb, Planung und Energiedienstleistungen

# Technologie

60,34% Wasserkraft 32,34% Windenergie

**7,32** % Sonstige erneuerbare Energiequellen



Herkunft

100 % der Nachweise aus Österreich

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie auf: www.oekostrom.at/stromkennzeichnung überprüft durch E-Control

## **Produktmix**

Standardprodukte 01.2022 bis 12.2022 oekostrom GmbH für Vertrieb, Planung und Energiedienstleistungen

# Technologie

75,23 % Wasserkraft 23,03 % Windenergie 1,74 % Sonstige erneuerbare Energiequellen Herkunft



100 % der Nachweise aus Österreich

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie auf: www.oekostrom.at/stromkennzeichnung überprüft durch E-Control

# Sie haben noch Fragen?

### +43 5 0575 555

Unser Kund:innenservice ist gerne für Sie da! Halten Sie idealerweise Ihre Kund:innennummer bereit.

Montag bis Donnerstag 8-17 Uhr und Freitag 8-15 Uhr



#### oekostrom GmbH

für Vertrieb, Planung und Energiedienstleistungen Laxenburger Straße 2, 1100 Wien T +43 5 0575 555 | F +43 5 0575 9555 service@oekostrom.at